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skab, og fællesskabet skulle have langt større kompetence end de nye 
amtskommuner i det øvrige land. Et sådant regionalt organ skulle 
have beføjelse til at fastlægge såvel motorgade som S-bane og 
skulle selv afholde udgifterne. 

Udenfor ordførernes række talte Horn (S), der lagde vægt på, at 
folketinget for sin del medvirkede til, at man for det storkøbenhavn- 
ske område snarest muligt fik fastlagt, hvilke planer man ville have 
for et overordnet vej- og banesystem, sådan at man vidste, hvad 
man havde at rette sig efter. 

Efter at ordføreren for forslagsstillerne (Ivar N ørgaard) havde 
udtrykt sin glæde over den positive modtagelse, blev forslaget hen- 
vist til trafikudvalget. 

Udvalget afgav ikke betænlming over lovforslaget. 

36. Forslag til lov om ændring af lov om børne- og ung- 
domsforsorg. (Om særlige ledelsesformer). (Sigsgaard og Kjær 
Rasmussen). [A. sp. 2757]. 

Skriftlig fremsættelse 4/3 (F. sp. 3963). 1. beh. 10/4 (F. sp. 
5116). Partiernes ordførere: Albertsen, Lis Møller, Grethe Phi- 
lip, Vivike og Hanne Reintoft. Henvist til socialudvalget. Be- 
retning (B. sp. 3039) afgivet 5/10. 

Lovforslaget gik ud på, at socialministeren efter ansøgning 
i hvert enkelt tilfælde skulle kunne tillade, at de i børneforsorgs- 
lovens kapitler 10, 11 og 13 omhandledlede institutioner på 
nærmere 홢 e fter forhandling med ansøgerne 홢 fastsatte vilkår 
ledes kollektivt. 

I den skriftlige fremsættelse udtalte forslagsstillerne: 
홢Hidtil fremkomne ønsker om kollektiv ledelse er blevet afvist af 

direktoratet for børne- og ungdomsforsorgen under henvisning til, at 
sådanne ledelsesformer er i strid med lov om børne- og ungdomsfor- 
sorg. 

Nærværende forslag er fremsat for hurtigt at skabe mulighed for, 
at kollektiv ledelse kan godkendes. Det foreslås, at de nærmere betin- 
gelser udformes af ministeren efter samråd med de ansøgende institu- 
tioner. Herunder forudsættes også spørgsmålet om lederhonorarets 
fordeling løst. 

Forslagsstillerne ønsker så mange realiteter som muligt ind i 
demokratiseringsdebatten og finder det ikke mindst væsentligt, at 
der ved de i ovennævnte lov omhandlede institutioner gennemføres 
forsøg med demokratiske ledelsesformer." 


